



No. EXPEDIENTE

PS-DAF-CM-2024-0097

No. DOCUMENTO

2024-0339

PROGRAMA SUPERATE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

11 de noviembre de 2024.

No. Solicitud: 0339

Objeto de la compra: Adquisición de materiales de construcción para el nuevo local provincial de Higüey y el Punto Solidario de Río San Juan de Nagua del Programa Superate, dirigido a Mipymes.

Rubro: Madera, corcho y sus manufacturas, artículos de caucho, productos de cemento, productos de arcilla y derivados, herramientas menores, productos metálicos.

Planificada: No

Detalle

Ítems	Rubro	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30151601	2.3.9.8.02	Plancha de Sheetrock.	UD	120	RD\$765.00	RD\$91,800.00
2	30101605	2.3.6.3.06	Parales calibre 25	UD	150	RD\$264.00	RD\$39,600.00
3	31161503	2.3.6.3.06	Durmientes calibre 25	UD	60	RD\$250.00	RD\$15,000.00
4	30101605	2.3.6.3.06	Esquinero metálico	UD	40	RD\$135.00	RD\$5,400.00
5	31161503	2.3.6.3.06	Tornillo de plancha	LB	10	RD\$256.59	RD\$2,565.90
6	31161503	2.3.6.3.06	Clavo tipo L con fulminante	UD	200	RD\$11.08	RD\$2,216.00
7	31201507	2.3.9.9.05	Malla para sheetrock	UD	4	RD\$276.00	RD\$1,104.00
8	31161503	2.3.6.3.06	Tornillo de estructura	LB	4	RD\$275.00	RD\$1,100.00
9	30161602	2.3.9.8.02	Plafón mineral biselado 2x2	UD	260	RD\$240.00	RD\$62,400.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

10	30101605	2.3.6.3.06	Cross Tee de 2	UD	100	RD\$24.21	RD\$2,421.10
11	30101605	2.3.6.3.06	Cross Tee de 4	UD	100	RD\$43.05	RD\$4,305.00
12	30101605	2.3.6.3.06	Main Tee	UD	16	RD\$151.00	RD\$2,416.00
13	31161503	2.3.6.3.06	Angular de 10	UD	25	RD\$176.00	RD\$4,400.00
14	31161503	2.3.6.3.06	Clavo para angular	UD	245	RD\$5.00	RD\$1,225.00
15	60124403	2.3.6.3.06	Alambre dulce	LB	4	RD\$60.00	RD\$240.00
16	31161503	2.3.6.3.06	Clavo con arandela	UD	150	RD\$9.00	RD\$1,350.00
17	31211502	2.3.7.2.06	Pintura superior semigloss Sahara	GAL	30	RD\$1,700.00	RD\$51,000.00
18	31211508	2.3.7.2.06	Pintura superior acrílica blanco 00	GAL	15	RD\$1,700.00	RD\$25,500.00
19	31211904	2.3.6.3.04	Brochas de 3	UD	6	RD\$115.00	RD\$690.00
20	31211906	2.3.6.3.04	Mota para porta rolo	UD	8	RD\$200.00	RD\$1,600.00
21	31201605	2.3.7.2.99	Masilla para Sheetrock:	GAL	15	RD\$1,285.00	RD\$19,275.00
22	31211801	2.3.7.2.06	Diluyente de pintura:	GAL	2	RD\$650.00	RD\$1,300.00
23	31211504	2.3.7.2.06	Pintura anti oxido negro:	GAL	1	RD\$1,470.00	RD\$1,470.00
24	13111303	2.3.5.4.01	Sellador líquido para techo	GAL	10	RD\$12,000.00	RD\$120,000.00
25	26121634	2.3.9.6.01	Alambre# 12	PIES	1500	RD\$11.00	RD\$16,500.00
26	26121634	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico AWG #10	PIES	1000	RD\$20.00	RD\$20,000.00
27	26121634	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico AWG #8	PIES	1000	RD\$20.00	RD\$20,000.00

28	26121613	2.3.9.6.01	Alambre de goma dos hilos #12	PIES	700	RD\$22.75	RD\$15,925.00
29	26121634	2.3.9.6.01	Alambre # 4	PIES	900	RD\$16.00	RD\$14,400.00
30	39121601	2.3.9.6.01	Breaker Fino de 20AMP	UD	14	RD\$421.00	RD\$5,894.00
31	39121601	2.3.9.6.01	Breaker Grueso de 60AMP	UD	2	RD\$1,076.00	RD\$2,152.00
32	39121303	2.3.9.6.01	Caja eléctrica de metal de 2x4	UD	35	RD\$75.00	RD\$2,625.00
33	39121601	2.3.9.6.01	Caja De Breaker 8-16	UD	1	RD\$5,461.00	RD\$5,461.00
34	26121613	2.3.9.6.01	Alambre de goma tres hilos #12	PIES	200	RD\$37.00	RD\$7,400.00
35	39121406	2.3.9.6.01	Tomacorrientes de 120 voltio	UD	20	RD\$159.24	RD\$3,184.80
36	30151703	2.3.9.8.02	Canaleta de 1 una vía de 2 metros	UD	5	RD\$160.00	RD\$800.00
37	26111501	2.3.9.6.01	Interruptor doble 120 voltio	UD	3	RD\$157.00	RD\$471.00
38	31161503	2.3.6.3.06	Tornillo X Pax (Diablito)	UD	120	RD\$5.00	RD\$600.00
39	26111501	2.3.9.6.01	Interruptor sencillo 120 voltio	UD	5	RD\$115.00	RD\$575.00
40	27112807	2.3.6.3.04	Tarugo Plastico para Sheetrock	UD	100	RD\$16.00	RD\$1,600.00
41	31201503	2.3.9.9.05	Tape de goma	UD	3	RD\$1,425.00	RD\$4,275.00
42	31201503	2.3.9.9.05	Tape negro de vinil	UD	10	RD\$315.00	RD\$3,150.00
43	11121604	2.3.1.4.01	Enlate de 1x2	UD	30	RD\$360.00	RD\$10,800.00
44	39121405	2.3.9.6.01	Varilla puesta a tierra	UD	1	RD\$1,166.00	RD\$1,166.00

45	39121303	2.3.9.6.01	Conector para varilla puesta a tierra	UD	2	RD\$45.00	RD\$90.00
46	39101628	2.3.9.6.01	Lámparas 2x2 LED empotrable	UD	12	RD\$980.00	RD\$11,760.00
47	27121707	2.3.9.8.02	Conectores de 1/2 para conduflex	UD	25	RDS25.00	RD\$625.00
48	27121707	2.3.9.8.02	Conectores de 3/4 para conduflex	UD	25	RD\$31.00	RD\$775.00
49	39121715	2.3.9.8.02	Tuberia EMT 3/4	UD	10	RD\$218.00	RD\$2,180.00
50	39121715	2.3.9.8.02	Tuberia EMT 1/2	UD	10	RD\$235.00	RD\$2,350.00
51	39121715	2.3.9.8.02	Tuberia flexible Conduflex 3/4	PIES	200	RDS7.00	RD\$1,400.00
52	39121715	2.3.9.8.02	Tuberia flexible Conduflex 1/2:	PIES	100	RD\$3.00	RD\$300.00
53	27121707	2.3.9.8.02	Coupling EMT 3/4	UD	15	RD\$20.00	RD\$300.00
54	27121707	2.3.9.8.02	Coupling EMT 1/2	UD	15	RD\$11.00	RD\$165.00
55	27121707	2.3.9.8.02	Connector UF 1/2	UD	5	RDS18.00	RD\$90.00
56	27121707	2.3.9.8.02	Connector UF 3/4	UD	5	RD\$25.00	RD\$125.00
57	39121205	2.3.9.8.02	Caja eléctrica plástica de superficie para canaletas 2x4	UD	4	RD\$195.00	RD\$780.00
58	39121205	2.3.9.8.02	Canaleta de 4x2 de una via de 2 metros	UD	5	RD\$160.00	RD\$800.00
59	27112807	2.3.6.3.04	Tarugo HPS-1 de 5/16" x 2-1/2"	UD	50	RD\$12.00	RD\$600.00
60	39101603	2.3.9.6.01	Luces de paneles led de 2 x2	UD	2	RD\$450.00	RD\$900.00

61	39111704	2.3.9.6.01	Reflector de 200w	UD	2	RD\$2,526.00	RD\$5,052.00
62	32141106	2.3.9.6.01	Base para fotocelda	UD	1	RD\$173.00	RD\$173.00
63	39101603	2.3.9.6.01	Foto celda	UD	1	RD\$300.00	RD\$300.00
64	30131704	2.3.6.1.05	Porcelanato 60x60	M2	90	RD\$1,200.00	RD\$108,000.00
65	31201610	2.3.7.2.99	Pegamento cerámica	UD	15	RD\$300.00	RD\$4,500.00
66	30111601	2.3.6.1.01	Cemento gris	UD	15	RD\$500.00	RD\$7,500.00
67	30111601	2.3.6.1.01	Cemento blanco	UD	2	RD\$2,165.00	RD\$4,330.00
68	11111701	2.3.6.4.04	Arena lavada	M3	2	RD\$2,000.00	RD\$4,000.00
						Total	RD\$752,451.80

Plan de Entrega Estimado

Ítems	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-68	Almacén ubicado en el Km. 20 de la Autopista Duarte, calle Navarro No. 03, Residencial Cayacoa, Pedro Brand.	7837	Cinco (05) días, después de la notificación de adjudicación de la orden de compra.

Katherine Brito Báez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

HACIENDA
CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA
Sistema de Información de la Gestión Financiera.

ID DOCUMENTO EG1731093687797hcbGN
FECHA DEL CERTIFICADO 08 DE NOVIEMBRE DE 2024
CAPITULO 0201-PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
SUBCAPITULO 02-GABINETE DE LA POLÍTICA SOCIAL
UNIDAD EJECUTORA 0007-PROGRAMA SUPÉRATE
SNIP N/A
REF. DEL PROCESO
DESCRIPCION Adquisición de materiales de construcción para el nuevo local provincial de Higuey y el Punto Solidario de Río San Juan de Nagua del Programa Supérate, dirigido a Mipymes.
MONTO DEL PROCESO 752,451.80
MONEDA PESOS DOMINICANOS
NUMERO PREVENTIVO 2024.0201.02.0007.6284-Versión 1

Se **CERTIFICA** que el Presupuesto General del Estado para el año 2024, aprobado por Ley No.80-2023, dispone de balance de Apropriación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Monto Presupuestado 2024
2.3.1.4.01	Madera, corcho y sus manufacturas	10,800.00
2.3.5.4.01	Artículos de caucho	120,000.00
2.3.6.1.01	Productos de cemento	11,830.00
2.3.6.1.05	Productos de arcilla y derivados	108,000.00
2.3.6.3.04	Herramientas menores	4,490.00
2.3.6.3.06	Productos metalicos	82,839.00
2.3.6.4.04	Piedra, arcilla y arena	4,000.00
2.3.7.2.06	Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas	79,270.00
2.3.7.2.99	Otros productos químicos y conexos	23,775.00
2.3.9.6.01	Productos eléctricos y afines	134,028.80
2.3.9.8.02	Accesorios	164,890.00



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1731094097812QL64RBjwbG>



HACIENDA
CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA
Sistema de Información de la Gestión Financiera.

ID DOCUMENTO EG1731093687797hcbGN
FECHA DEL CERTIFICADO 08 DE NOVIEMBRE DE 2024
CAPITULO 0201-PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
SUBCAPITULO 02-GABINETE DE LA POLÍTICA SOCIAL
UNIDAD EJECUTORA 0007-PROGRAMA SUPÉRATE
SNIP N/A
REF. DEL PROCESO
DESCRIPCION Adquisición de materiales de construcción para el nuevo local provincial de Higüey y el Punto Solidario de Río San Juan de Nagua del Programa Supérate, dirigido a Mipymes.
MONTO DEL PROCESO 752,451.80
MONEDA PESOS DOMINICANOS
NUMERO PREVENTIVO 2024.0201.02.0007.6284-Versión 1

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2024, aprobado por Ley No.80-2023, dispone de balance de Apropiación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Monto Presupuestado 2024
2.3.9.9.05	Productos y útiles diversos	8,529.00
Total		752,451.80

El monto de : **Setecientos cincuenta y dos mil cuatrocientos cincuenta y un con 80/100 (752,451.80)



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1731094097812QL64RBJwbG>

